UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB
CAMPUS I – JOÃO PESSOA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO TURISMO E ARTES – CCTA

DEPARTAMENTO DE JORNALISMO - DEJOR

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO

DEPARTAMENTO DE JORNALISMO– DEJOR/CCTA/UFPB.

Campus I - Cidade Universitária, s/n - Castelo Branco, CEP. 58051-900
João Pessoa – Paraíba - Fone-fax: (83) 3216-7200

Aos 13 dias do mês de julho de 2016, às 11h, deu-se início a reunião extraordinária do Colegiado 1

do DEJOR, com as presenças dos seguintes membros: a Chefe do Dejor profa. Suzane Maria 2

Barros Gomes, profa. Margarete Almeida Nepomuceno, profa. Suelly Maria Maux Dias, prof. 3

Dinarte Varela Bezerra, prof. Pedro Benevides, prof. Edônio Alves do Nascimento, prof. Carlos 4

Alberto de Azevedo Filho, profa. Zulmira Piva de Carvalho, profa. Glória de Lourdes Rabay, a 5

profa. Sandra Azevedo e o representante discente Lucas Alcindo.  Aberta a reunião, a professora 6

Suelly Maux deu um informe aos presentes a respeito das categorias de premiação do 7

EXPOCOM que integrou a reunião anual da INTERCOM Regional Nordeste, realizada em 8

Caruaru-PE, salientou que dois dos alunos do curso de Jornalismo foram premiados.   A profa. 9

Suzane Gomes iniciou o ponto de pauta da reunião extraordinária: Aproveitamento de 10

professor substituto classificado em concurso do DECOM. Foi explicada ao colegiado a 11

necessidade de mudança do pedido inicial de seleção simplificada de professor substituto para 12

Aproveitamento de professor já aprovado em concurso. Após esclarecimentos foi decidido e 13

votado por unanimidade pelo aproveitamento do candidato, Odlinare Ramon Nascimento da 14

Silva, em regime de trabalho T40 - classificado em concurso edital nº 17, de 15

24/03/2015, publicado no diário oficial da união, nº 57 seção 3, p. 58, dia 16

25/03/2015 - para o curso de Jornalismo em substituição da vaga de professor afastado 17

para capacitação, conforme portaria PROGEP de nº 1222 de 07 de Junho de 2016. Não 18

havendo mais nada a ser discutido, deu-se por encerrada a reunião, e eu Suzane Maria Barros 19

Gomes, lavrei a presente ata que será assinada por mim e por todos os membros deste Colegiado 20

aqui referenciado.  21